一般社団法人 岐阜県臨床検査技師会

令和5年度第4回常務理事会 議事録

開催H時：令和 5年 1 0月 1 4 日（土） 1 4 時00分～ 1 4 時 50分

開催場所：Zoomによる会議

出席者：棚村、 高橋、 武藤、 澤野、 清水、 岡村、 苅谷、 伊藤、 森本

欠席者：市川

議 長：棚村（会長）

議事録：高橋（庶務部長）

報告事項及び議題

【日臨技・県・厚労省•その他】［棚村会長］

l. 日臨技より、 政策渉外関連事項等における現状把握のための調査協力施設(4施設）

の選定について依頼が届いている。 登録期間は令和 5年 1 0月から 2年間。 調査4 施設の

内訳は以下のとおり。 現時点では協力施設は決定していない。 私（会長）から調査協力に

適当な施設を選定し打診する。

・大病院(500床以上）

・中病院(200床以上～500床未満）

・中病院(100床以上～200床未満）

・小病院（100床未満）

2. 日臨技ホ ームページの会員専用ページに「 70周年記念動画」が掲載されている。 こ

の動画は 6 月 24 日の記念祝賀会の際に流され、 これまでの 1 0年間を中心に日臨技とし

て取り組んだ内容である。 会員向けの研修会や購習会などの際に、 ダウンロー ドして活用

してほしい。

3. 日臨技より、 日臨技貢献賞（個人）の推熊について依頼がきている。 今回、 当会にお

いて推薦条件に該当する会員はいない。［澤野組織調査部長］

4. 岐阜県医師会より、 「岐阜県糖尿病性腎症重症化予防プログラムNews Letter Vol. 7」

が届いている。 岐臨技のホ ームページより周知する。

5. 四日市看護医療大学より、 9 月4 日付けで文部科学大臣より大学院臨床検査学専攻設

置の認可を受けたとの報告を受けた。

【会計部】［苅谷会計部長］

7月及び8月分の月別集計について、 主だった点を報告する。

1 / 5